
 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.1

 

CCOOPPIIAA  

DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  GGIIUUNNTTAA  PPRROOVVIINNCCIIAALLEE  

NN°°  110011  DDEELL  0066//1111//22001122  

OOGGGGEETTTTOO  Retribuzione di risultato personale dirigente anno 2011 - Determinazione misura 

indennità 

Addì 6 del mese di Novembre dell’anno 2012 alle ore 10.45 e segg. nella sala delle adunanze della 

Provincia in Sanluri, si è riunita la Giunta Provinciale per trattare gli argomenti posti all’ordine del 

giorno. 

Carica Cognome e Nome Presente Assente 
Presidente Tocco Fulvio X  
Vice Presidente Lobina Simona X  
Assessore Cuccu Fernando X  
Assessore Cuccui Michele  X 
Assessore De Fanti Giuseppe X  
Assessore Garau Nicola X  
Assessore Piano Gianluigi X  

Totale 6 1 

Risultano che gli intervenuti sono in numero legale, presiede l’adunanza il Presidente della 

Provincia Tocco Fulvio. 

Partecipa il Segretario Generale Dr.ssa Luisa Orofino. 

 



Deliberazione della Giunta Provinciale n° 101 del 06/11/2012 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.2

 

LA G IUNTA PROVINCIALE 

Richiamato: 

- il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni”, che prevede una serie di adempimenti a carico delle 

Amministrazioni Pubbliche, al fine di assicurare elevati standard qualitativi ed economici dei 

servizi tramite la valorizzazione dei risultati e della performance organizzativa e individuale; 

Atteso che: 

- per raggiungere le finalità indicate dal decreto sopra richiamato la Provincia del Medio 

Campidano ha intrapreso nel corso dell’anno una serie di azioni che hanno portato, tra l’altro, 

all’elaborazione di un Piano esecutivo di gestione per obbiettivi; 

Visto: 

- l’art. 68 dello Statuto di questa Amministrazione, adottato con Delibera del Commissario 

Regionale n. 6 del 11.04.2005, relativo ai compiti attribuiti ai dirigenti; 

Rilevato che  

- con diversi decreti del Presidente della Provincia sono stati individuati i Dirigenti dell’Ente, ai 

quali sono stati attribuiti i poteri di assumere atti di gestione; 

- ai dirigenti sono stati affidati gli specifici obbiettivi indicati nel Piano esecutivo di gestione; 

Richiamate: 

- la propria deliberazione n. 125 del 16.11.2011 con la quale è stato rinominato il nucleo di 

valutazione dell’Ente; 

- la propria deliberazione n. 150 del 14.12.2011 con la quale è stata adottata, in relazione 

all’applicazione del d.lgs. 150/2009 una norma transitoria per l’anno 2011 che prevede di 

considerare, per i dirigenti, le seguenti aree valutative previste dalla riforma: obiettivi e 

competenze; 

Considerato che: 

- il sistema di valutazione dei dirigenti, approvato con propria deliberazione n. 91 del 

16.07.2009, e utilizzato negli anni precedenti soddisfa i predetti requisiti; 

Richiamato: 

- l’art. 28, comma 1 del CCNL DEL 23.12.1999 relativo all’Area della Dirigenza che dispone che 

gli enti destinano al finanziamento dell’indennità di risultato dei dirigenti una quota non 

inferiore al 15% dell’indennità di posizione loro riconosciuta; 



Deliberazione della Giunta Provinciale n° 101 del 06/11/2012 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.3

 

Ritenuto: 

- che per l’anno 2011 la misura di detta indennità possa essere determinata nella misura del 

20% dell’indennità di posizione; 

Attesa: 

- la necessità di provvedere in merito; 

Acquisito: 

- Il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente dell'Area Amministrativa ai 

sensi del D.Lgs. 267/2000; 

- Il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Dirigente dell’Area Contabile ai sensi 

del D.Lgs. 267/2000. 

Con votazione unanime dei presenti e votanti espressa nei termini di legge; 

DELIBERA 

1. di determinare la misura dell’indennità di risultato da riconoscere al personale dirigente dell’ente 

per l’anno 2011 nella percentuale del 20% dell’indennità di posizione; 

2. di confermare per l’anno 2011 il sistema di valutazione approvato con propria deliberazione n. 91 

del 16.07.2009; 

3. Con separata e unanime votazione ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs n° 267/2000, la 

presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile. 

Redatto: M.Meloni

 



PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO

Pareri

138

Retribuzione di risultato personale dirigente anno 2011 - Determinazione misura indennità

2012

Ufficio Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

06/11/2012

Ufficio Proponente (Ufficio Personale)

Data

Parere Favorevole

Dr.ssa Luisa Orofino

Parere tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

06/11/2012

Servizio Bilancio

Data

Parere Favorevole

Parere contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Deliberazione della Giunta Provinciale n° 101 del 06/11/2012 

� mod. Carta Intestata 3.00 del 25.03.2010  

 

Di quanto sopra è redatto il presente verbale. 

 Il Presidente della Provincia Il Segretario Generale 

 F.to Tocco Fulvio F.to Dr.ssa Luisa Orofino 

Certificato di pubblicazione 

Certifico che la presente deliberazione è pubblicata dal 08/11/2012 al 23/11/2012 all’albo 

pretorio (Reg. Gen. Albo N°837) 

Sanluri li 23/11/2012 

  L’impiegato incaricato 

  F.to Rag. Domenico Vinci 

Certificato di avvenuta pubblicazione e di esecutività 

Certifico che la presente deliberazione:  

- Su conforme attestazione del messo è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio; 

- É diventata esecutiva il 06/11/2012 ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 (T.U. Enti Locali); 

Sanluri li 23/11/2012 

  Il Segretario Generale 

  F.to Dr.ssa Luisa Orofino 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Sanluri li  

  Il funzionario Incaricato 

  

 


